R E Q U E R I M E N T O  Nº. 989
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Henry Ford apresenta um declive acentuado e os bueiros localizados em destacada área estão bloqueados por lixos e detritos prejudicando a captação de águas pluviais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a limpeza e a desobstrução dos bueiros existentes na Rua Henry Ford.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2012.
Vereador Autor Malagutte

 PSB
CJM/esmf